
LICITAÇÕES

Serrana - 12 de fevereiro de 2026 - Nº 2.037

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026
PROCESSO Nº 002/2026.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HI-
DRÁULICOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA SP. 
Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, após a desistência de 
recursos (conforme registro em ata). ADJUDICO E HOMOLOGO o respectivo 
Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2026 e o julga-
mento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Aos proponentes a) A D N 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ sob nº 40.330.197/0001-41 
da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM 01 R$ 0,45, ITEM 12 R$ 281,00, 
ITEM 89 R$ 2,87; b) HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS 
LTDA, CNPJ nº 21.316.521/0001-22 da seguinte forma VALOR Unitário do 
ITEM 02 R$ 2,56, ITEM 05 R$ 29,95, ITEM 13 R$ 0,47, ITEM 15 R$ 18,41, 
ITEM 21 R$ 10,63, ITEM 25 R$ 0,33, ITEM 27 R$ 1,80, ITEM 28 R$ 2,92, ITEM 
33 R$ 3,74, ITEM 46 R$ 13,41, ITEM 51 R$ 2,54,  ITEM 52 R$ 2,25, ITEM 54 
R$ 0,84, ITEM 56 R$ 3,59, ITEM 64 R$ 0,41, ITEM 66 R$ 494,94, ITEM 72 R$ 
191,26, ITEM 85 R$ 22,97, ITEM 86 R$ 22,95, ITEM 87 R$ 0,55, ITEM 97 R$ 
77,91, ITEM 98 R$ 155,92, ITEM 99 R$ 264,95, ITEM 100 R$ 64,92, ITEM 101 
R$ 64,90, ITEM 102 R$ 16,87, ITEM 103 R$ 641,75, ITEM 104 R$ 1.518,00; 
c) HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA, 
CNPJ Nº 29.175.860/0001-48 da seguinte forma VALOR UNITÁRIO DO ITEM 
03 R$ 4,50, ITEM 06 R$ 2,05 ITEM 08 R$ 3,25, ITEM 11 R$ 0,20, ITEM 18 R$ 
29,00, ITEM 22 R$ 10,00, ITEM 23 R$ 35,00, ITEM 24 R$ 75,00, ITEM 26 R$ 
1,60, ITEM 29 R$ 10,50, ITEM 30 R$ 35,00, ITEM 31 R$ 80,00, ITEM 32 R$ 
11,50, ITEM 47 R$ 23,50, ITEM 49 R$ 8,50, ITEM 53 R$ 5,85, ITEM 55 R$ 
12,50, ITEM 70 R$ 455,00, ITEM 71 R$ 653,00, ITEM 77 R$ 2,25, ITEM 78 R$ 
45,00, ITEM 79 R$ 5,50, ITEM 83 R$ 47,36, ITEM 84 R$ 55,76, ITEM 88 R$ 
4,99, ITEM 107 R$ 1.750,00; d) ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOU-
VEA 97074640620, CNPJ Nº 14.059.860/0001-05 da seguinte forma VALOR 
UNITÁRIO DO ITEM 04 R$ 13,70, ITEM  14 R$ 9,00, ITEM 16 R$ 29,00, ITEM 
17 R$ 4,00, ITEM 19 R$ 7,00, ITEM 20 R$ 8,00, ITEM 34 R$ 150,00, ITEM 45 
R$ 200,00, ITEM 80 R$ 23,00, ITEM 81 R$ 60,00, ITEM 82 R$ 78,50, ITEM 
91 R$ 240,00, ITEM 92 R$ 450,00, ITEM 94 R$ 96,00, ITEM  95 R$ 198,00; 
e) FABRICIO BELIZARIO DOS SANTOS VIEIRA, CNPJ Nº 52.312.828/0001-
89 da seguinte forma VALOR UNITÁRIO DO ITEM 07 R$ 10,09, ITEM 09 R$ 
1,20, ITEM 10 R$ 2,35, ITEM 57 R$ 1,54, ITEM 63 R$ 49,00, ITEM 65 R$ 
840,00, ITEM 67 R$ 140,00, ITEM 69 R$ 36,00, ITEM 73 R$ 6,95, ITEM 74 
R$ 410,00, ITEM 75 R$ 38,30, ITEM 76 R$ 560,00, ITEM 90 R$ 2,00; f) VITO-
RIA SCALDELAI JACINTHO LTDA, CNPJ Nº 41.429.108/0001-81 da seguinte 
forma VALOR UNITÁRIO DO ITEM 35 R$ 70,00, ITEM 36 R$ 25,00, ITEM 37 
R$ 15,00, ITEM 38 R$ 4,00, ITEM 40 R$ 139,00, ITEM 41 R$ 153,00, ITEM 
42 R$ 219,00, ITEM 48 R$ 53,00, ITEM 50 R$ 0,38, ITEM 68 R$ 40,00, ITEM 
96 R$ 342,00, ITEM 105 R$ 2,90, ITEM 106 R$ 500,00; g) IGOR FERNAN-
DO SIMIDAMORE VICIANA LTDA, CNPJ Nº 06.861.118/0001-90 da seguinte 
forma VALOR UNITÁRIO DO ITEM 39 R$ 71,00; h) YOUCARE INDUSTRIA 
E COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE MEDICAO E MONITORAMENTO 
LTDA, CNPJ Nº 05.766.903/0001-00 da seguinte forma VALOR UNITÁRIO 
DO ITEM 43 R$ 0,50, ITEM 44 R$ 0,50, ITEM 58 R$ 30,00, ITEM 59 R$ 30,00, 
ITEM 60 R$ 80,00, ITEM 61 R$ 3,80, ITEM 62 R$ 3,80; i) VETRO PLASTI-
COS REFORCADOS LTDA, CNPJ Nº 02.908.361/0001-66 da seguinte forma 
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 93 R$759,90; j) FC VARETAS LTDA, CNPJ Nº 
48.058.646/0001-56 da seguinte forma VALOR UNITÁRIO DO ITEM 108 R$ 
2.390,00; k) ALINE NICACIO, CNPJ Nº 14.304.445/0001-70 da seguinte forma 
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 109 R$ 31,99. Assim sendo, RATIFICO o respec-
tivo julgamento proferido pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO 

o presente processo de Pregão Eletrônico Desde já, fica o representante legal 
da empresa supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Municipal, 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste 
Edital de Homologação, para a celebração da respectiva Ata de Registro de 
Preços. Publique-se na forma da Lei. Serrana SP, 11 de fevereiro de 2026. 
Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2025
PROCESSO Nº 171/2025
EDITAL Nº 062/2025.

OBJETO Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e 
transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais, depositado nas vias e 
logradouros públicos, originários de estabelecimentos públicos, institucionais, 
de prestação de serviços, comerciais, residenciais, de feiras livres, da área 
urbana e parte da área rural do Município de Serrana, e posterior encaminha-
mento ao aterro sanitário contratado pelo Município de Serrana, atualmente lo-
calizado na cidade de Sales Oliveira - SP, Rod. SP 351, Km 75,4. Data/Horário 
09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 27 de fevereiro de 2026, no site www.
bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.
bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.
sp.gov.br ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Ne-
ves, nº 176 (Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações 
poderão ser obtidas através do telefone 16 34892801. Serrana, 11 de fevereiro 
de 2026. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.


